
 教習生のご家族 様 

 

                       袖ケ浦自動車教習所管理者 

      

教 習 所 業 務 継 続 に 関 す る お 願 い 

 

 運転免許取得に当たり、当教習所をお選び頂いたことに感謝申し上げます。 

 教習生様におかれましては、順調に教習を進められていることと思います。 

 皆様ご承知の通り、世間では新型コロナウィルスの蔓延が社会問題となって

おります。 

 教習所業界も５・６月の約２か月間、行政の営業自粛の要請を受け休業した

ところであり、休業明けの現在は皆様のお陰様を頂き、一時的と思われますが

予約の一部に支障が出る、繁忙の事態に至っております。 

 そのような中、全国的にも、千葉県内においても教習生の感染者が認知され

ております。幸いなことに現時点では全ての方が軽症の様でほっとしておりま

すが、この様な事態となりますと、最低でも２週間休業し、施設や使用車両の

消毒等が要求され、結果として免許取得期間が延長され、皆様の予定に多大な

影響を及ぼす事態を招きかねません。 

 当教習所におきましても、指導員を始めとする職員一同が「新しい生活様式」

を実践して感染予防に努めている他、教習前の車両の消毒除菌、透明ビニール

カーテンの設置、入所時の検温、手指の消毒、マスクの装着、人数制限による

余裕域の確保等感染防止対策を取っておりますが、いかんせん見えない敵です

ので、苦慮しているところであります。 

 当教習所と致しましては、感染者が出ず、教習生皆様が予定通り免許を取得

して頂けますよう、引き続き感染防止対策を実践して参りますので、ご家族様

におかれましては、この様な状況をご賢察頂き、教習生皆様の感染予防にご尽

力頂けますようご協力をお願い申し上げる次第であります。 

 貴家益々のご隆盛をご祈念申し上げ、教習所のお願いとさせて頂きます。 

 ご協力よろしくお願い致します。 

         


